2019 年５月 15 日

各      位

会 社 名     日本乾溜工業株式会社

代表者名     代表取締役社長 伊東 幸夫

（コード番号   1771）

問合せ先責任者 専務取締役管理本部長 大谷 友昭

（ＴＥＬ        092-632-1050）

2019 年 9 月期第２四半期連結業績予想と実績との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2018 年 11 月 15 日に公表いたしました 2019 年 9 月期（2018 年 10 月１日～2019 年９月 30 日）の第２

四半期連結業績予想値と本日公表の実績値について、差異が生じましたので、下記の通りお知らせいた

します。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年 9 月期通期（2018 年 10 月１日～2019 年９月 30 日）の

連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2019 年９月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値と実績値との差異

（2018 年 10 月１日～2019 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する四半期純利益
1株当たり四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,170

百万円

550

百万円

560

百万円

395

円 銭

78.37

実  績  値（Ｂ） 8,461 797 818 563 111.77

増減額（Ｂ－Ａ） 291 247 258 168 －

増減率（％） 3.6 45.0 46.1 42.6 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2018 年 9 月期第２四半期）
8,333 830 846 584 115.91

２．2019 年９月期通期業績予想数値の修正

（2018 年 10 月１日～2019 年９月 30 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益
1 株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

12,770

百万円

400

百万円

430

百万円

300

円 銭

56.35

今回修正予想（Ｂ） 12,770 530 570 380 72.22

増減額（Ｂ－Ａ） － 130 140 80 －

増減率（％） － 32.5 32.6 26.7 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 8 年 9 月 期 ）
12,759 658 705 484 92.91

３．差異及び修正の理由

 当社グループの第２四半期連結累計期間（2018 年 10 月１日から 2019 年３月 31 日まで）までの業績

につきましては、売上高は当初予想値どおりの進捗となりましたが、利益面につきましては、工事に

おいて原価管理や工程管理の徹底ができたことにより収益性が向上したことに加え、昨今の採用環境

の厳しさから年間要員計画に差異が生じたことに伴う人件費の対計画比減少などにより、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が当初予想を上回る結果となりました。

 以上のことから、通期の業績予想につきましては、第２四半期までの業績を踏まえ、第３四半期以

降の計画の見直しを行なった結果、2018 年 11 月 15 日に発表した通期業績予想を上方修正することと

いたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであ

り、実際の業績等は今後発生する様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以   上